
 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

1 di 8

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA URGENTE 
DI MASCHERINE CHIRURGICHE PER EMERGENZA 
COVID-19.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

2 di 8

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 27 ottobre 2020                                       Il Direttore S.O.C. Farmacia
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Silvia Bonetta)
    



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

3 di 8

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

“Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali finalizzate a far fronte alle esigenze 
straordinarie ed urgenti derivanti dalla diffusione di COVID-19, in aderenza a specifica 
richiesta avanzata dal Direttore della SOC Farmacia, si rende necessario procedere 
all’affidamento della fornitura di:

MASCHERINE CHIRURGICHE

Considerato che:

- con Ordinanza n. 655 del 25 marzo u.s. recante ”Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” il Capo del 
Dipartimento della Protezione Civile, al fine di assicurare la gestione di ogni 
situazione connessa all’emergenza epidemiologica, ha disposto lo snellimento 
delle procedure connesse all’affidamento di appalti di servizi e forniture in deroga 
ai tempi e alle modalità di pubblicazione dei bandi di gara di cui agli articoli 60, 
61, 72, 73 e 74 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti 
Pubblici);

- con “Manifestazione di interesse di avviso di avvio procedura gara” pubblicata in 
data 21 agosto 2020 e scadente in data 1 settembre 2020, si è inteso istruire 
relativa gara d’appalto, mediante procedura negoziata ex art. 35 e 36, D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 ; 

- con note di cui ai prott. n. 50543/20 del 2 settembre 2020 e n. 52503/20 dell’11 
settembre 2020 si è provveduto ad invitare le Ditte in base alle manifestazioni di 
interesse pervenute e precisamente:

3.M.C. S.P.A.
3M ITALIA SRL
AB MEDICA S.P.A.
CARLO ERBA REAGENTS SRL
CO.DI.SAN. SPA
QUALIFICA GROUP SRL
EVVIVA COMPANY SRL
KASTER SRL
CARDIVA ITALIA SRL
CLEAN ENERGY SRL

SAFE SRL
RETI GRITTI SPA
C.A.R. ABBIGLIAMENTO SRL
MABE SRL
MASCIA BRUNELLI SPA
MEDICAL GROUP S.R.L.
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL
PIRINOLI ENRICO & C. SRL
PREANALITICA SRL
SVAS BIOSANA SPA

POINTEX SPA

- in data 24 settembre 2020 si è proceduto all'apertura dei plichi delle seguenti  Ditte 
riscontranti, entro i termini previsti, alla procedura di gara:



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

4 di 8

3.M.C. S.P.A.
AB MEDICA S.P.A.
CARLO ERBA REAGENTS SRL
EVVIVA COMPANY SRL
KASTER SRL
SAFE SRL

C.A.R. ABBIGLIAMENTO SRL
MEDICAL GROUP S.R.L.
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL
PREANALITICA SRL
RETI GRITTI SPA
POINTEX SPA

ed all'accertamento della regolarità della documentazione inerente prodotta, 
operazioni tutte descritte nel relativo verbale acquisito agli atti;

- le restanti ditte, nulla avendo riscontrato, sono considerate rinunciatarie alla gara;

- dalla verifica della documentazione, risultano direttamente ammissibili le offerte 
delle Ditte:

AB MEDICA S.P.A.
CARLO ERBA REAGENTS SRL
SAFE SRL
MEDICAL GROUP S.R.L.

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL
PREANALITICA SRL
POINTEX SPA

le seguenti ditte: 

RETI GRITTI SPA
KASTER SRL
EVVIVA COMPANY SRL
3.M.C. S.P.A.
C.A.R. ABBIGLIAMENTO SRL

hanno correttamente inviato la documentazione richiesta omettendo però la 
presentazione delle schede tecniche dei prodotti presentati o il documento di 
identità del soggetto sottoscrittore. A seguito dell’applicazione del cd “soccorso 
istruttorio”, le ditte medesime hanno correttamente integrato la documentazione 
mancante e, pertanto, le relative offerte risultano essere  ammissibili a gara;

- la verifica di idoneità dei beni offerti dalla totalità delle ditte sopraindicate ha 
ottenuto esito positivo come da attestazione della SOC Farmacia prot. n. 58759/20 
del 9 ottobre 2020, mantenuta agli atti; 

- l’appalto in parola, atteso il criterio di affidamento definito in sede d’indizione 
dell’esperimento di gara, nonchè la corrispondenza tecnica di quanto proposto in 
sede di offerta con le caratteristiche e requisiti prescritti nei relativi atti di 
esperimento, è aggiudicabile, per ciascun lotto, alle Ditte di seguito indicate:

Lotto 1) Mascherine chirurgiche con LACCI
CIG: 8421466D94



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

5 di 8

aggiudicabile alla Ditta AB MEDICA S.P.A.;

Lotto 2) Mascherine chirurgiche con ELASTICI
CIG: 8421486E15

aggiudicabile alla Ditta C.A.R. ABBIGLIAMENTO SRL;

Posizione Ditta Importo 
unitario  Stato

1° AB MEDICA S.P.A. 0,3900 € Ammessa

Posizione Ditta Importo 
unitario  Stato

1°  C.A.R. ABBIGLIAMENTO SRL 0,0870 €
Ammessa -
Riscontro positivo  
Soccorso istruttorio 

2° MEDLINE INTERNATIONAL 
ITALY SRL 0,0960 € Ammessa

3° PREANALITICA SRL 0,1330 € Ammessa

4° MEDICAL GROUP S.R.L. 0,1496 € Ammessa

5° POINTEX SPA 0,1500 € Ammessa

6°  SAFE SRL 0,1750 € Ammessa

7° CARLO ERBA REAGENTS SRL 0,1980 € Ammessa

8° RETI GRITTI SPA 0,2500 €
Ammessa -
Riscontro positivo  
Soccorso istruttorio 

9° 3.M.C. S.P.A. 0,2600 €
Ammessa -
Riscontro positivo  
Soccorso istruttorio 

10° EVVIVA COMPANY SRL 0,3200 €
Ammessa -
Riscontro positivo  
Soccorso istruttorio 

10° KASTER SRL 0,3200 €
Ammessa -
Riscontro positivo  
Soccorso istruttorio 

11° AB MEDICA S.P.A. 0,4500 € Ammessa



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

6 di 8

- le ditte di cui trattasi risultano disporre di DURC regolare.

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo al presente 
provvedimento, l’affidamento della fornitura di:

MASCHERINE CHIRURGICHE

Lotto 1) Mascherine chirurgiche con LACCI
CIG: 8421466D94

nei confronti della ditta:

AB MEDICA SPA via Felice Casati, 1  Milano

alle condizioni economiche e di fornitura di seguito esplicitate:

n. 60.000 mascherine chirurgiche con elastico € 0,39 cad. € 23.400,00 tot.

Lotto 2) Mascherine chirurgiche con ELASTICI
CIG: 8421486E15

nei confronti della ditta:

CAR ABBIGLIAMENTO SRL Contrada Piana, ZI snc  Ponte (BN)

alle condizioni economiche e di fornitura di seguito esplicitate:

n. 300.000 mascherine protettive TNT 3 strati € 0,087 cad. € 26.100,00 tot.
Non sterili – Marca CE 
Mod. Car Mask Type II

2) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 
1326 del Codice Civile;

3) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in euro 49.500,00, 
(esente IVA), potrà farsi fronte come segue:



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

7 di 8

Anno 2020
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2020
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 49.500,00

4) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 27 ottobre 2020

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                   DETERMINAZIONE N.  942 del 27/10/2020

8 di 8

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

x FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

